terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 170/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 031/2023

O  MUNICÍPIO  DE  RUY  BARBOSA,  Estado  da  Bahia,  através  da  Prefeitura  Municipal  de  Ruy  Barbosa  e  da
Secretaria  Municipal  de  Educação,  torna  público  que  firmou  o  Contrato  nº.  170/2023,  com  o
microempreendedor individual Valdeni Rodrigues Silva 06475748536, inscrito no CNPJ nº 43.820.070/0001‐
07, pelo valor total de R$ 70.637,60 (setenta mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta centavos), para a
prestação  de  serviços  de  locação  de  veículos  com  motorista,  para  transporte  escolar  de  alunos  da  rede
pública  de  ensino  municipal  e  estadual,  de  acordo  com  as  linhas  e  roteiros,  obedecendo  às  disposições
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de
2023, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta
do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam pela
empresa  Valdeni  Rodrigues  Silva  e  pela  Prefeitura,  Luiz  Claudio  Miranda  Pires,  Prefeito  Municipal.  Ruy
Barbosa, 01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90E3B2EB12ABEFD0963B0B4FDD29FB11

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 171/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 032/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 171/2023, com
a Pessoa Física de Etione Gomes dos Santos, inscrito no CPF nº 805.737.205-25, pelo valor
total de R$ 40.904,24 (quarenta mil, novecentos e quatro reais e vinte e quatro
centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte
escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e
roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo
contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua assinatura. As
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de
2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física de Etione
Gomes dos Santos e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa,
01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90E3B2EB12ABEFD0963B0B4FDD29FB11

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 172/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 033/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 172/2023, com
a Pessoa Física de Moacir Oliveira Silva, inscrito no CPF nº 053.986.545-19, pelo valor total
de R$ 76.477,50 (setenta e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta
centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte
escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e
roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo
contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua assinatura. As
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de
2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física de Moacir
Oliveira Silva e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de
março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90E3B2EB12ABEFD0963B0B4FDD29FB11

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 173/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 034/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 173/2023, com
o microempreendedor individual Joenilton Lima Nascimento 91987024591, inscrito no
CNPJ: 27.630.827/0001-35, pelo valor total de R$ 36.901,28 (trinta e seis mil,
novecentos e um reais e vinte e oito centavos), para a prestação de serviços de locação de
veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e
estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de
Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023,
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por
conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no
contrato. Assinam pela empresa Joenilton Lima Nascimento e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda
Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90E3B2EB12ABEFD0963B0B4FDD29FB11

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 174/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 035/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 174/2023, com
a Pessoa Física de Adriano Silva de Oliveira, inscrito no CPF nº 022.213.135-77, pelo valor
total de R$ 38.153,44 (trinta e oito mil e cento e cinquenta e três reais e quarenta e
quatro centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as
linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº
002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o
exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física
de Adriano Silva de Oliveira e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy
Barbosa, 01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90E3B2EB12ABEFD0963B0B4FDD29FB11

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 175/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 036/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 175/2023, com a
pessoa física de Florisvaldo Nascimento de Jesus, inscrito no CPF nº 638.532.055-34, pelo
valor total de R$ 51.494,56 (cinquenta e um mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e
cinquenta e seis centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista,
para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as
linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2023,
cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua assinatura.
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de
2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a pessoa física de Florisvaldo
Nascimento de Jesus e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa,
01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90E3B2EB12ABEFD0963B0B4FDD29FB11

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 176/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 037/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 176/2023, com
a Pessoa Física de Neilton Suzarte Leal, inscrito no CPF nº 141.113.145-20, pelo valor total
de R$ 35.589,84 (trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e nove mil e oitenta e quatro
centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte
escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e
roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo
contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua assinatura. As
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de
2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física de Neilton
Suzarte Leal e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de
março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90E3B2EB12ABEFD0963B0B4FDD29FB11

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 177/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 038/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 177/2023, com
a Pessoa Física de Gilmario da Hora Silva, inscrito no CPF nº 060.606.225-42, pelo valor
total de R$ 67.844,40 (sessenta e sete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e
quarenta centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as
linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº
002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o
exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física
de Gilmario da Hora Silva e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy
Barbosa, 01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90E3B2EB12ABEFD0963B0B4FDD29FB11

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 178/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 039/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 178/2023, com
a Pessoa Física de Pedro Pereira de Souza, inscrito no CPF nº 062.942.645-70, pelo valor
total de R$ 60.471,06 (sessenta mil e quatrocentos e setenta e um reais e seis centavos),
para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros,
obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato
terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas
decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas
dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física de Pedro Pereira de
Souza e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março
de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90E3B2EB12ABEFD0963B0B4FDD29FB11

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 179/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 179/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 040/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 179/2023, com
a Pessoa Física de Gerson Reis, inscrito no CPF nº 412.067.035-04, pelo valor total de R$
75.823,00 (setenta e cinco mil, oitocentos e vinte e três reais), para a prestação de serviços de
locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino
municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no
Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de
2023, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão
por conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no
contrato. Assinam a Pessoa Física de Gerson Reis e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires,
Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90E3B2EB12ABEFD0963B0B4FDD29FB11

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 180/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 041/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 165/2022, com o
microempreendedor individual Gustavo Porto Araújo 08271589555, inscrito no CNPJ nº
45.051.971/0001-07, pelo valor total de R$ 37.452,48 (trinta e sete mil e quatrocentos e
cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos), para a prestação de serviços de locação de
veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e
estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de
Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023,
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por
conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato.
Assinam pela empresa Gustavo Porto Araújo e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito
Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90E3B2EB12ABEFD0963B0B4FDD29FB11

		2023-04-18T14:51:42-0300